Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«12»  сентября  2022г.                          № 64                                         с.п.В.Балкария

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Минобрнауки Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, в

целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году, на основании Положения о школьном этапе

Всероссийской предметной олимпиады школьников МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя

Балкария,  во исполнение приказа МКУ УО и МП местной администрации Черекского

муниципального района от 22.08.2022 года  № 118

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап олимпиады с 27.09.2022г. по 25.10.2022г.

2. Заместителю директора по УВР Цикановой Р.А. обеспечить условия для

организованного проведения олимпиады в установленные  сроки:

№ п/п Дата

проведения

Предмет Классы Примечаания

1.  27.09.2022г. Физика 7-11 Проводится дистанционно в

системе  uts.sirius.online

на платформе «Сириус.Курсы»

2.  28.09.2022г. География 5 - 11

3.  29.09.2022г. Литература 5 - 11

4.  30.09.2022г. ОБЖ 8 - 11

5.  03.10.2022г. Право 9 - 11

6.  04.10.2022г. Химия  5 - 11 Проводится дистанционно в

системе  uts.sirius.online

на платформе «Сириус.Курсы»

7.  05.10.2022г. Экология 5 - 11

8.  06.10.2022г. Английский язык 5 - 11

9.  07.10.2022г. Физическая культура

5 - 11

10.  10.10.2022г. Технология

5 - 11

11.  11.10.2022г. Биология 7 - 11 Проводится дистанционно в

системе  uts.sirius.online

на платформе «Сириус.Курсы»

12.  12.10.2022г. Русский язык

4-11

13.  13.10.2022г. Астраномия  5 - 11 Проводится дистанционно в

3. Состав предметно-методических комиссий школьного этапа Олимпиады в 2022-2023

учебном году:

Английский язык – Мусукова Тамара Заудиновна

География – Занибекова Жамиля Абдуловна

История и общество – Занибекова Маржанат Жамаловна

Русский язык и литература -  Кужонова Фаризат Ибрагимовна

ОБЖ – Атабиев Мурат Исмаилович

Право – Атабиева Альбина Байдуллаховна

Технология – Тетуева Роза Инзреловна

Физкультура – Цакоев Аслан Исхакович

Экология – Тетуева Роза Инзреловна

4. Состав жюри школьного этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году:

Председатель жюри: Циканова Роза Асланбековна

Члены жюри:

Английский язык – Мусукова Тамара Заудиновна, Гузоева Фатима Мухамметовна

География – Занибекова Жамиля Абдуловна, Тетуева Роза Инзреловна

История и общество – Занибекова Маржанат Жамаловна

Русский язык и литература -  Газаева Асият Сейфуновна, Кужонова Фаризат Ибрагимовна

ОБЖ, Физкультура – Атабиев Мурат Исмаилович, Цакоев Аслан Исхакович

Технология – Тетуева Роза Инзреловна, Атабиев Мурат Исмаилович

Право – Занибекова Маржанат Жамаловна, Атабиева Альбина Рамазановна

Экология – Тетуева Роза Инзреловна, Уянова Аминат Хусеевна.

5. Ответственные лица, закрепленные за наполнение ФИС ОКО в 2022-2023 учебном году:

Циканова Роза Асланбековна

Ульбашев Алим Мухарбиевич.

системе  uts.sirius.online

на платформе «Сириус.Курсы»

14.  14.10.2022г. Обществознание 6 - 11

15.  18.10.2022г. Математика 4 - 11 Проводится дистанционно в

системе  uts.sirius.online

на платформе «Сириус.Курсы»

16.  19.10.2022г. История 5 - 11

17.  25.10.2022г. Информатика  5 - 11 Проводится дистанционно в

системе  uts.sirius.online

на платформе «Сириус.Курсы»